
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Segunda-Feira 09 de Julho de 2018 – Ano VI – Edição 1273 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 40601/2018
Dispensa nº 40601/2018
Processo nº604019/2018
 
Espécie: Contrato nº 40601/2018, firmado em 04/06/2018; Contratante: 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: FELIPE BARBOSA DA CONCEIÇAO, inscrita no 
CPF/MF sob o nº. 102.142.074-39; Objeto: Apresentação de show 
cultural para abertura do São Pedro no bairro Alto de São Sebastião, a 
ser realizado no dia 27 de Junho do presente ano.; Amparo: Dispensa 
40601/2018; Processo: 604019/2018; Fundamentação Legal: Art. 24, 
II, da Lei Federal 8.666/93 Vigência: de 04/06/2018 a 06/08/2018; 
Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária:13.001 - SEC MUN 
DE JUVENTUDE, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E Ação: 
2079 - PROMOÇAO DE EVENTOS CULTURAIS E SOCIAIS 
Função: 13 - CULTURA Sub-Função: 392 - DIFUSÃO CULTURAL 
Programa: 0048 - CULTURA Natureza: 3.3.90.36 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte de Recurso: 
00000 - Recursos Ordinários Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: 2.150,00 
(dois mil, cento e cinquenta reais ); Signatários: pelo Contratante, 
Targino Pereira da Costa Neto e, pelo Contratado, FELIPE BARBOSA 
DA CONCEIÇAO.
 
Nova Cruz/RN, 04 de junho de 2018.
 

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 140601/2018
Dispensa nº 100402/2018
Processo nº410020/2018
 
Espécie: Contrato nº 140601/2018, firmado em 14/06/2018; Contratante: 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: JOSIMAR MARTINS DA SILVA , inscrita no CPF/
MF sob o nº. 812.904.544-34; Objeto: Solicitação dos Serviços de 
Recuperação das Quadras Esportivas dos Bairros Frei Damião e alto de 
Santa luzia.; Amparo: Dispensa 100402/2018; Processo: 410020/2018; 
Fundamentação Legal: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93 Vigência: 
de 14/06/2018 a 12/09/2018; Cobertura Orçamentária: Unidade 
Orçamentária:13.001 - SEC MUN DE JUVENTUDE, CULTURA, 
TURISMO, ESPORTE E Ação: 2078 - MANUTENÇAO DAS AÇÕES 
DA SECECRETARIA DE JUVENTUDE, CULTURA, TURISMO, 
ESPORTE E LAZER Função: 13 - CULTURA Sub-Função: 122 - 
ADMINISTRAÇÃO GERAL Programa: 0007 - ADMINISTRAÇÃO 
Natureza: 3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA Fonte de Recurso: 00000 - Recursos Ordinários 
Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais 
); Signatários: pelo Contratante, Targino Pereira da Costa Neto e, pelo 
Contratado, JOSIMAR MARTINS DA SILVA .

 
Nova Cruz/RN, 14 de junho de 2018.

  
TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 10601/2018
Dispensa nº 10601/2018
Processo nº601086/2018
 
Espécie: Contrato nº 10601/2018, firmado em 01/06/2018; Contratante: 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: LINDOLFO MOLZINHO, inscrita no CPF/MF sob o 
nº. 21.665.291/0001-07; Objeto: Solicitação para locação de treliças 
em cubos e sleeve de alumínio, para o pórtico destinadas a festa de 
São Pedro.; Amparo: Dispensa 10601/2018; Processo: 601086/2018; 
Fundamentação Legal: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93 Vigência: 
de 01/06/2018 a 01/08/2018; Cobertura Orçamentária: Unidade 
Orçamentária:13.001 - SEC MUN DE JUVENTUDE, CULTURA, 
TURISMO, ESPORTE E Ação: 2079 - PROMOÇAO DE EVENTOS 
CULTURAIS E SOCIAIS Função: 13 - CULTURA Sub-Função: 392 
- DIFUSÃO CULTURAL Programa: 0048 - CULTURA Natureza: 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA Fonte de Recurso: 00000 - Recursos Ordinários Região: 
0001 - Nova Cruz; Valor: 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais ); 
Signatários: pelo Contratante, Targino Pereira da Costa Neto e, pelo 
Contratado, LINDOLFO MOLZINHO.
 
Nova Cruz/RN, 01 de junho de 2018.

 
TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 30501/2018
Dispensa nº 30503/2018
Processo nº503077/2018
 
Espécie: Contrato nº 30501/2018, firmado em 03/05/2018; 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, inscrito no CNPJ nº 
08.144.784/0001-33, Contratado: JOSIVALDO, inscrita no CPF/
MF sob o nº. 27.046.240/0001-83; Objeto: Serviços de conserto 
em Eletros Domésticos, destinados atender as necessidades das 
Freezer, geladeiras e TV, dos programas pertencente a mesma, 
para melhor funcionamento.; Amparo: Dispensa 30503/2018; 
Processo: 503077/2018; Fundamentação Legal: Art. 24, II, da Lei 
Federal 8.666/93 Vigência: de 03/05/2018 a 06/08/2018; Cobertura 
Orçamentária: Unidade Orçamentária:10.301 - FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Ação: 2064 - MANUTENÇÃO DAS 
AÇÕES DE ATENDIMENTO AOS SCFV - ASSISTÊNCIA AO 
FORÇA JOVEM Função: 08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL Sub-Função: 
243 - ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE Programa: 
0083 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso: 
00000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência 
Social – FNAS Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: 2.460,00 (dois mil, 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801



SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JULHO  DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1273

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

quatrocentos e sessenta reais ); Signatários: pelo Contratante, Targino 
Pereira da Costa Neto e, pelo Contratado, JOSIVALDO.
 
Nova Cruz/RN, 03 de maio de 2018.
 

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

LICITAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 060701/2018

 Fica dispensada a realização do certame licitatório para 
contratação de empresa especializada na confecção de camisetas 
destinadas ao fardamento, e toalhas de mesa para a Câmara 
Municipal. Declaro o interessado E DA COSTA LIMA – ME   
CNPJ: 04.851.183/0001-00, como apto e fornecedor da proposta 
mais vantajosa para o serviço/fornecimento. 

O serviço/fornecimento será realizado sob a responsabilidade e 
fiscalização desta Câmara. A motivação se dá pelo pequeno valor da 
contratação, qual seja R$ 1.990,00 (hum mil, novecentos e noventa 
reais), e em face de notório interesse público no pleno funcionamento 
da estrutura administrativa, sendo fundamental para a efetividade das 
ações públicas.

Nova Cruz, 06 de julho de 2018.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Vereador Presidente


